
 

 
1. Änderungstarifvertrag zum 

Anwendungstarifvertrag für die ärztlichen Beschäftigten 

im Sana Paulinenkrankenhaus Berlin 

          vom 11. Februar 2025 

 
 
 
Zwischen 
 
Sana Paulinenkrankenhaus gGmbH, 
vertreten durch den Geschäftsführer, 
 

einerseits  
 
und 
 
dem Marburger Bund Landesverband Berlin/Brandenburg, 
vertreten durch den 1. Vorsitzenden, 
 

andererseits 
 
 
wird Folgendes vereinbart: 
 
 

§ 1 

Wiederinkraftsetzen des Anwendungstarifvertrages   

 

Der Anwendungstarifvertrag für die ärztlichen Beschäftigten im Sana Paulinenkrankenhaus 

Berlin vom 26. Februar 2024 (AnwTV-Ärzte PKH) wird mit Wirkung zum 01. Januar 2025 

wieder in Kraft gesetzt. Er regelt die Arbeitsbedingungen und Vergütungen der Beschäftigten 

abschließend. Es werden zudem nachfolgende Änderungen vereinbart. 

 
 

§ 2 Änderungen 
 
1. § 2 des AnwTV-Ärzte PKH wird mit Wirkung ab dem 01. Januar 2025 wie folgt geändert: 

 
Soweit nachfolgend nicht etwas Abweichendes vereinbart ist, kommt der Tarifvertrag für 
Ärztinnen und Ärzte in den Einrichtungen der Sana Kliniken AG (TV-Ärzte Sana) in seiner 
jeweils geltenden Fassung zur Anwendung.  
 

2. § 3 des AnwTV-Ärzte PKH wird mit Wirkung ab dem 01. Januar 2025 wie folgt geändert:  
 
a) Abweichend von § 2 kommt der TV-Ärzte Sana im Zeitraum vom 01. Januar 2025 bis 

zum 31. Dezember 2026 statisch in der Fassung des 9. Änderungstarifvertrages vom 
11. Juli 2024 zur Anwendung.   

 
b) Abweichend von Anlage 1 zu § 15 TV-Ärzte Sana bestimmt sich das monatliche Ta-

bellenentgelt bis zum 31. Dezember 2026 nach Anlage 1 dieses Tarifvertrages.  
 

c) Abweichend von § 9 Abs. 2 Satz 3 TV-Ärzte Sana bestimmt sich das Bereitschafts-
dienstentgelt bis zum 31. Dezember 2026 nach Anlage 2 dieses Tarifvertrages.   
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d) Bis zum 30. Juni 2025 findet § 6a TV-Ärzte Sana in der Fassung des 8. Änderungsta-

rifvertrags vom 29. Juni 2022 Anwendung, ab dem 01. Juli 2025 findet § 6a TV-Ärzte 
Sana in der Fassung des 9. Änderungstarifvertrages vom 11. Juli 2024 Anwendung.  

 

e) Bis zum 30. Juni 2025 findet § 9 Abs. 5 TV-Ärzte Sana in der Fassung des 8. Ände-
rungstarifvertrags vom 29. Juni 2022 Anwendung, ab dem 01. Juli 2025 findet § 9 Abs. 
5 TV-Ärzte Sana in der Fassung des 9. Änderungstarifvertrages vom 11. Juli 2024 
Anwendung. 

 
f) Änderungen des TV Ärzte Sana kommen ab dem 01. Januar 2027 mit einem zusätzli-

chen Versatz von sechs Kalendermonaten zur Anwendung.   

 
 

§ 3 Inkrafttreten, Kündigung 
 
1. Dieser Tarifvertrag tritt mit Wirkung vom 01. Januar 2025 in Kraft. Nach dem Inkrafttreten 

kann der Tarifvertrag mit einer Frist von drei Monaten zum Monatsende, erstmals jedoch 
zum 31. Dezember 2026, gekündigt werden. 
 

2. Im Falle einer Kündigung wirken die in Bezug genommenen Tarifverträge nach Ablauf der 
Kündigungsfrist nur noch statisch in der zu diesem Zeitpunkt geltenden Fassung fort. Nach 
Ablauf der Kündigungsfrist wirksam werdende Änderungen des TV Ärzte Sana kommen 
nicht mehr zur Anwendung. 

 
 
 
Berlin, den 11. Februar 2025   
 

Sana Paulinenkrankenhaus gGmbH, 
 
 
 
………………………………..                      
Geschäftsführer         
 
 
 
 
Marburger Bund Landesverband Berlin/Brandenburg 

 
 
 
…………………..……………     
1.Vorsitzender      
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Anlage 1: Entgelttabelle (in Euro) 
 
 
gültig bis zum 28. Februar 2025 
 

   
 
 
 
 
 
 
gültig ab dem 01. März 2025 
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gültig ab dem 01. Oktober 2025 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
gültig ab dem 01. März 2026 
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gültig ab dem 01. August 2026 
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Anlage 2: Bereitschaftsdienstentgelte (in Euro) 
 
gültig bis zum 28. Februar 2025 
 

 
 
gültig ab dem 01. März 2025 
 

 
 
gültig ab dem 01. Oktober 2025 
 

 
 
gültig ab dem 01. März 2026 
 

 
 
gültig ab dem 01. August 2026 
 

 
 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

Ä1 31,95 31,95 33,65 33,65 35,72 35,72

Ä2 38,83 38,83 45,86 45,86 48,33 48,33

Ä3 50,14 50,14 50,14

Ä4 55,90 55,90

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

Ä1 33,23 33,23 35,00 35,00 37,15 37,15

Ä2 40,38 40,38 47,69 47,69 50,26 50,26

Ä3 52,15 52,15 52,15

Ä4 58,14 58,14

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

Ä1 34,06 34,06 35,88 35,88 38,08 38,08

Ä2 41,39 41,39 48,88 48,88 51,52 51,52

Ä3 53,45 53,45 53,45

Ä4 59,59 59,59

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

Ä1 34,91 34,91 36,78 36,78 39,03 39,03

Ä2 42,42 42,42 50,10 50,10 52,81 52,81

Ä3 54,79 54,79 54,79

Ä4 61,08 61,08

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

Ä1 35,78 35,78 37,70 37,70 40,01 40,01

Ä2 43,48 43,48 51,35 51,35 54,13 54,13

Ä3 56,16 56,16 56,16

Ä4 62,61 62,61


